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1 DZIAŁANIA INTERWENCYJNE I KONTROLNO-ROZPOZNAWCZE 

1.1 INTERWENCJE 

W 2024 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały na terenie miasta Tarnowa 

i powiatu tarnowskiego 3293 razy (w stosunku do roku poprzedniego nastąpił spadek o 9,6% w ogólnej 

liczbie zdarzeń), z czego odnotowano: 

− 524 pożary (w porównaniu do roku poprzedniego odnotowano spadek o 23%), 

− 2461 miejscowych zagrożeń (odnotowano spadek o 19,8% w porównaniu z rokiem ubiegłym), 

− 308 alarmów fałszywych (nastąpił wzrost o 105% w porównaniu do 2023 roku). 

Na terenie miasta Tarnowa w 2024 r. jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały 1137 

razy (wzrost liczby zdarzeń o 9,6%), w tym: 

− 147 pożarów (w porównaniu do roku poprzedniego odnotowano wzrost o 11 zdarzeń), 

− 780 miejscowych zagrożeń (w porównaniu do roku poprzedniego nastąpił spadek o 36 zdarzeń), 

− 210 alarmów fałszywych (w porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost o 125 zdarzeń).  

Wykres. Liczba zdarzeń na terenie miasta Tarnowa (lata 2020-2024). 

 
 

W roku 2024 na terenie miasta Tarnowa miały miejsce cztery pożary zaklasyfikowane jako 

średnie, są to: 
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Pogotowie energetyczne. Działania prowadzone były w dniu 02.06.2024 r. i trwały 3 godziny 

34 minuty. 

− pożar pustostanu przy ul. H. Kołłątaja 11 (Młyn Szancera) – w działaniach brało udział: 

5 zastępów PSP – 15 strażaków, 2 zastępy OSP Tarnów-Rzędzin – 10 strażaków, Policja, Straż 

Miejska. Podczas pożaru zużyto 120 m3 wody i 1000 dm3 środka pianotwórczego. Działania 

prowadzone były w dniu 23.07.2024 r. i trwały 4 godziny 26 minut. 

− pożar w budynku produkcyjnym przy ul. Mroźnej 8A – w działaniach brało udział: 7 zastępów 

PSP – 21 strażaków, 4 zastępy OSP – 21 strażaków (w tym 2 zastępy – 11 strażaków OSP 

Tarnów-Rzędzin), Policja. Szacowane straty to 5,5 mln zł, w tym budynki 500 tys. zł. Uratowane 

mienie o szacunkowej wartości 10 mln zł. Działania prowadzone były w dniu 26.07.2024 r. 

i trwały 2 godziny 4 minuty. 

− pożar hałdy składowiska odpadów przy ul. Fabrycznej 20 – w działaniach brało udział 

10 zastępów – 21 strażaków, 1 zastęp OSP Tarnów-Rzędzin – 7 ratowników, 1 zastęp OSP 

Koszyce Małe – 6 ratowników. Zużyto 250 m3 wody i 500 dm3 środka pianotwórczego. 

Działania prowadzone były w dniu 29.07.2024 r. i trwały 6 godzin 19 minut. 

W 2024 roku na terenie miasta Tarnowa odnotowano 15 miejscowych zagrożeń 

sklasyfikowanych do kategorii średnie. 

1.2 CZYNNOŚCI KONTROLNO-ROZPOZNAWCZE 

W celu rozpoznawania zagrożeń, realizacji nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 

przeciwpożarowych oraz przygotowania do działań ratowniczych upoważnieni funkcjonariusze 

Komendy Miejskiej PSP w Tarnowie realizując zadania ustawowe w roku 2024 prowadzili czynności 

kontrolno-rozpoznawcze, którymi objęte były budynki, inne obiekty budowlane lub tereny oraz 

instalacje. 

Działania prowadzono na podstawie wcześniej opracowanego planu kontroli oraz poza planem 

w sytuacji konieczności wydania opinii/zajęcia stanowiska lub w trybie interwencyjnym, 

w przypadkach wystąpienia nowych istotnych okoliczności w zakresie stanu bezpieczeństwa. W roku 

2024 przeprowadzono łącznie 95 kontroli na terenie miasta Tarnowa (łącznie na terenie miasta Tarnowa 

i powiatu tarnowskiego: 238), gdzie skontrolowano 284 obiekty (łącznie dla miasta Tarnowa i powiatu 

tarnowskiego: 502). Liczba kontroli, podczas których stwierdzono naruszenie przepisów 

przeciwpożarowych wyniosła 37 (odpowiednio miasto i powiat łącznie 80 takich kontroli), a liczba 

obiektów skontrolowanych, w których stwierdzono nieprawidłowości była równa 46 (miasto i powiat 

łącznie 121). 

Podczas czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach znajdujących się na terenie 

Tarnowa stwierdzono 116 nieprawidłowości (miasto i powiat razem 298 nieprawidłowości). W wyniku 

przeprowadzonych kontroli Komendant Miejski PSP w Tarnowie wydał 3 decyzje dotyczące usunięcia 

uchybień w odniesieniu do obiektów zlokalizowanych na terenie miasta Tarnowa (łącznie 9 decyzji 

administracyjnych w mieście i powiecie). Wydano 2 upomnienia w związku z uchylaniem się strony od 

realizacji obowiązków nałożonych decyzją administracyjną w obiektach położonych na terenie miasta 

Tarnowa (łącznie miasto i powiat 3 upomnienia). W Tarnowie wystąpiły 3 przypadki nałożenia grzywny 

w celu przymuszenia w ramach postępowania egzekucyjnego wraz ze ściągnięciem grzywny wcześniej 

już nałożonej (w mieście i powiecie łącznie 3 takie przypadki - nałożono grzywny na łączną kwotę 

12,5 tys. zł wraz ze ściągnięciem poprzedniej grzywny w celu przymuszenia w wysokości 7 tys. zł). 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze najczęściej prowadzone były w obiektach użyteczności 

publicznej oraz produkcyjno-magazynowych. W tych obiektach przeprowadzono na terenie Tarnowa 

łącznie odpowiednio 58 i 20 kontroli (miasto i powiat – odpowiednio 141 i 83 kontrole). Pozostałe 
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kontrole w mieście w 2024 r. dotyczyły budynków zamieszkania zbiorowego oraz mieszkalnych 

wielorodzinnych. 

Najczęściej występujące kategoryzowane uchybienia dotyczyły (wszystkie kontrole 

przeprowadzone w mieście Tarnowie oraz powiecie tarnowskim):  

− instalacji użytkowych (39 obiektów), 

− instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (32 obiekty), 

− zaznajomienia pracowników z przepisami przeciwpożarowymi (14 obiektów), 

− stanu dróg ewakuacyjnych i znaków bezpieczeństwa (12 obiektów), 

− zaopatrzenia w wodę (11 obiektów). 

W odniesieniu do obiektów gospodarowania odpadami uzgadniano operaty zawierające 

warunki ochrony przeciwpożarowej miejsc magazynowania odpadów oraz prowadzono kontrole 

obiektów związanych z gospodarowaniem odpadami. Uzgodniono 17 operatów z terenu miasta Tarnowa 

(łącznie wszystkich uzgodnionych w mieście i powiecie 29). Przeprowadzono 12 kontroli działalności 

związanej z gospodarowaniem odpadami (w tym na terenie powiatu i miasta łącznie 22), po których 

wydano 8 opinii w formie postanowień (łącznie miasto i powiat 17).  

Na terenie miasta Tarnowa aktualnie nie zidentyfikowano nielegalnych składowisk odpadów, 

które ze względu na swoje rozmiary, charakter lub sposób składowania stanowiłyby potencjalne znaczne 

zagrożenie pożarowe.  

 

Wykres. Działania kontrolno-rozpoznawcze w latach 2020 – 2024, powiat tarnowski i miasto Tarnów 
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Wykres. Działania kontrolno-rozpoznawcze w latach 2020 - 2024 – miasto Tarnów 

 

1.2.1 ZAGROŻENIE ŻYCIA LUDZI 

W ramach przeprowadzonych czynności stwierdzono w 8 przypadkach obiekty 

z nieprawidłowościami (łącznie w powiecie i mieście 9 obiektów), które zgodnie z przepisami 

rozporządzenia MSWiA w sprawie ochrony przeciwpożarowej kwalifikują budynek jako zagrażający 

życiu ludzi. 

Powodem zakwalifikowania obiektów do powyższej kategorii było niezabezpieczenie przed 

zadymieniem dróg ewakuacyjnych. 

1.2.2 PRZEKAZANIE OBIEKTÓW DO UŻYTKOWANIA 

Realizując zapis art. 56 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane odnośnie zajęcia 

stanowiska w sprawie zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym, 

przeprowadzono w mieście 31 czynności kontrolno-rozpoznawczych (łącznie miasto i powiat 99). 

W związku z przedmiotowymi „odbiorami” obiektów wniesiono sprzeciwy, uwagi lub zastrzeżenia 

w 15 przypadkach (odpowiednio łącznie w mieście i powiecie 36). 

W części obiektów, po usunięciu stwierdzonych usterek zajęto pozytywne stanowiska w sprawie 

przekazania ich do użytkowania. Stanowiska w sprawie odbiorów obiektów były każdorazowo 

przekazywane do właściwego organu nadzoru budowlanego, który wydaje decyzje w zakresie 

pozwolenia na użytkowanie. 

W roku 2024 do tut. Komendy wpłynęło z terenu miasta i powiatu 237 zawiadomień 

o wykonaniu instalacji PV o mocy powyżej 6,5 kW (dla porównania w 2021 r. 370 takich zawiadomień, 

w 2022 r. 473, a w 2023 r. 461 zawiadomień). Z samego terenu miasta Tarnowa w 2024 r. wpłynęło 64 

zawiadomienia o montażu instalacji PV. 

1.2.3 ZAKŁADY DUŻEGO I ZWIĘKSZONEGO RYZYKA POWSTANIA POWAŻNEJ AWARII 

PRZEMYSŁOWEJ (ZDR I ZZR) 

Na terenie miasta zlokalizowany jest jeden zakład dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska tj. Grupa 

Azoty S.A. ul. Kwiatkowskiego 8, 33-101 Tarnów. Poza wymienionym obiektem na terenie miasta 
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występują 2 zakłady, które kwalifikuje się jako zakłady zwiększonego ryzyka. Są to Zakłady 

Mechaniczne „Tarnów” S. A. ul. Kochanowskiego 30, 33-100 Tarnów i Linde Gaz Polska sp. z o. o. 

Zakład Tarnów ul. Żwirowa 4, 33-100 Tarnów. W III kwartale 2024 r. przeprowadzono kontrolę planową 

wspólnie z przedstawicielami Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 

Pożarnej w zakładzie Grupa Azoty. W Zakładach Mechanicznych „Tarnów” S.A. oraz  Linde Gaz Polska 

sp. z o. o. nie prowadzono kontroli planowych w 2024 r. Kontroli pozaplanowych (w tym poawaryjnych) 

w wyżej wymienionych zakładach w 2024 r. nie było. 

1.2.4 IMPREZY MASOWE 

Mając na uwadze bezpieczeństwo ludzi podczas imprez masowych, wypełniając obowiązek 

ustawowy dla 18 imprez z terenu Tarnowa (na terenie powiatu i miasta łącznie 36) wydano opinie 

pozytywne lub warunkowe. Negatywnych opinii nie było. Opinie wydawano po przeprowadzeniu 

lustracji obiektu na miejscu planowanej imprezy masowej oraz w oparciu o przedstawianą przez 

organizatora imprezy dokumentację.  

1.2.5 WYPOCZYNEK LETNI I ZIMOWY 

W związku z zamieszczeniem na stronie Małopolskiego Kuratorium Oświaty wykazu obiektów 

zgłaszanych na zimowy i letni wypoczynek dzieci i młodzieży tzw. „Bazy Wypoczynku” na bieżąco 

monitorowano informacje o organizacji wypoczynku. Prowadzono kontrole w obiektach, gdzie 

wypoczywają dzieci i młodzież – kontrole z własnej inicjatywy lub w związku z wnioskiem o opinię. 

W Bazie Wypoczynku łączna liczba zgłoszeń wypoczynku letniego dla powiatu tarnowskiego i miasta 

Tarnowa osiągnęła w 2024 r. liczbę 122, z czego 92 stanowiły półkolonie. 

W oparciu o posiadaną dokumentację z przeprowadzonych czynności kontrolno-

rozpoznawczych wydano 1 opinię dotyczącą wypoczynku dzieci i młodzieży w obiekcie na terenie 

miasta Tarnowa (wszystkich opinii łącznie dla miasta i powiatu – 8, w tym 2 opinie dla obozów 

harcerskich). Wśród wydanych opinii nie odnotowano opinii negatywnych (zarówno w mieście jak 

i powiecie) – wydane opinie były pozytywne lub z warunkiem. W ramach wszystkich prowadzonych 

kontroli w Tarnowie, 18 z nich miało miejsce w obiektach potencjalnego wypoczynku dzieci i młodzieży 

typu szkoła, obiekt sportowy itp. (w mieście i powiecie łącznie 48). 

1.2.6 TECHNICZNE SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ 

Na terenie Tarnowa zidentyfikowano 96 podmiotów wyposażonych w system sygnalizacji 

pożarowej (gdzie miasto i powiat to 135 podmiotów), z czego 61 spośród nich podłączonych jest do 

monitoringu pożarowego (odpowiednio miasto i powiat: 71). SSP umożliwia wczesne wykrycie pożaru, 

powiadomienie o nim użytkowników obiektu celem wczesnej ewakuacji i podjęcia ewentualnych 

działań gaśniczych oraz w przypadku monitoringu – automatyczne zaalarmowanie straży pożarnej. 

W Tarnowie 22 obiekty chronione są stałymi urządzeniami gaśniczymi (wodnymi, 

pianowymi, gazowymi lub aerozolowymi) – w mieście i powiecie łącznie 25 obiektów. Stałe urządzenia 

gaśnicze pozwalają na automatyczne wyzwolenie środka gaśniczego na płonący obiekt we wczesnej 

fazie pożaru. 

W Tarnowie występuje 10 obiektów (miasto i powiat łącznie 10) z zainstalowanym 

dźwiękowym systemem ostrzegawczym, umożliwiającym rozgłaszanie sygnałów ostrzegawczych 

i komunikatów głosowych na potrzeby bezpieczeństwa osób przebywających w obiekcie, nadawanych 

automatycznie po otrzymaniu sygnału z systemu sygnalizacji pożarowej, a także przez operatora.  
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1.2.7  PREWENCJA SPOŁECZNA 

Przy Komendzie funkcjonują pomieszczenia edukacyjne o nazwie  „Ognik”. Cieszy się on 

wciąż niesłabnącym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. W czasie szkolenia i pobytu 

w pomieszczeniach edukacyjnych dzieci nabywają praktycznych doświadczeń dotyczących 

prawidłowych zachowań w przypadku powstania pożaru, a w szczególności bezpiecznej i sprawnej 

ewakuacji z zagrożonych pomieszczeń. W 2024 r. tarnowski Ognik i strażnice odwiedziło około 1,5 tys.  

dzieci wraz z opiekunami. 

Funkcjonariusze Komendy oraz podległych Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych Nr 1 i Nr 2 

w Tarnowie uczestniczą w roli obserwatorów w praktycznych sprawdzeniach organizacji oraz 

warunków ewakuacji z obiektów szkół oraz innych obiektów użyteczności publicznej. Wszystkich 

zgłoszeń dot. ćwiczeń w zakresie próbnej ewakuacji wpłynęło w 2024 r. z terenu Tarnowa 108 (miasto 

i powiat łącznie 156). 

Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze uczestniczą również w ćwiczeniach na wypadek powstania 

pożaru w miejscach gospodarowania odpadami (ćwiczenia zgłaszane przez podmioty zajmujące się 

gospodarowaniem odpadami) – 7 przypadków uczestnictwa w mieście na 7 zgłoszeń (8 zgłoszeń 

obiektów z miasta i powiatu łącznie). 

Cały czas trwają ogólnopolskie kampanie edukacyjno-informacyjne dot. bezpieczeństwa 

pożarowego i bezpiecznych zachowań m.in.: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, „Stop 

pożarom traw”, „Nie dla czadu”. Corocznie organizowane są konkursy kalendarzowe dla dzieci 

i młodzieży. Ponadto w trakcie współpracy z lokalnymi mediami oficer prasowy tut. Komendy 

każdorazowo porusza tematykę bezpiecznych zachowań w sytuacjach powstania zagrożenia.  

Funkcjonariusze uczestniczyli w festynach, piknikach oraz spotkaniach społeczności lokalnych, 

podczas których można było zapoznać się ze specyfiką służby, poznać budowę i zasadę działania sprzętu 

ratowniczego oraz wysłuchać prelekcji dotyczących zachowania się w trakcie pożaru, zasad udzielania 

pierwszej pomocy oraz bezpieczeństwa pożarowego. W takich spotkaniach uczestniczyło łącznie ponad 

34 tys. osób. 

2 SPRZĘT POZYSKANY I PRZEKAZANY PRZEZ KOMENDĘ MIEJSKĄ PSP W TARNOWIE 

W 2024 roku Komenda Miejska PSP w Tarnowie otrzymała z Komendy Wojewódzkiej PSP 

w Krakowie samochód operacyjny SLOp marki SKODA Octavia. Natomiast tut. Komenda przekazała 

do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych następujący sprzęt i pojazdy: 

− samochód ratowniczo–gaśniczy typu GBARt MAN TGM 2,5/20 wraz z radiotelefonem do OSP 

Mikołajowice; 

− samochód operacyjny typu SLOp marki CITROEN C5 do OSP Zakliczyn; 

− łódź QUICK SILVER QS 500 wraz z silnikiem zaburtowym oraz przyczepą do OSP Szynwałd; 

− przyczepa MIKOŁAJKI pod ponton do OSP Łętowice. 

Dodatkowo ze środków własnych zrealizowano w Komendzie Miejskiej PSP w Tarnowie 

następujące zadania: 

− remont posadzki z wykonaniem nawierzchni żywicznej na garażu głównym JRG Nr 1; 

− remont pomieszczenia socjalnego wraz z aneksem kuchennym w JRG Nr 1; 

− remont instalacji odciągu spalin, wymiana wentylatorów na garażu głównym w JRG Nr 2; 

− remont pomieszczenia socjalnego wraz z aneksem kuchennym w Posterunku Czasowym 

w Siedliskach; 



Strona 7 z 7 

 

− zakup nowych stołów i krzeseł do sali narad KM PSP w Tarnowie.  

3 DZIAŁALNOŚĆ OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ TARNÓW-RZĘDZIN 

Na terenie miasta Tarnowa funkcjonuje jedna jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Tarnów-

Rzędzin, która została włączona do struktur krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w dniu 

30 kwietnia 1997 r. Jednostka skutecznie wspiera Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej 

w Tarnowie w zakresie zadań ratowniczo-gaśniczych realizowanych na obszarze miasta Tarnowa.  

W roku 2024 na zapewnienie gotowości bojowej oraz realizację innych zadań statutowych, 

udzielono jednostce OSP Tarnów-Rzędzin wsparcia finansowego w postaci dotacji z Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na wydatki bieżące w wysokości 6 100 zł: 

Nadzór nad właściwym przygotowaniem jednostek ochrony przeciwpożarowej 

do podejmowania działań ratowniczo-gaśniczych na terenie miasta Tarnowa i powiatu tarnowskiego 

realizowany jest w głównej mierze przez przeprowadzane inspekcje gotowości operacyjnej. Podczas 

inspekcji sprawdzany jest m.in. czas wyjazdu, stany osobowe, umundurowanie wraz z kompletnością 

uzbrojenia osobistego oraz poziom wyszkolenia. Ponadto dokonywana jest ocena stanu technicznego 

pojazdów oraz jego wyposażenie. W minionym roku przeprowadzono inspekcję gotowości operacyjnej 

jednostki OSP KSRG Tarnów-Rzędzin, która zgodnie z ustaloną kwalifikacją otrzymała ocenę: dobry.  

W 2024 r. Komenda Miejska PSP w Tarnowie w ramach doskonalenia współdziałania 

i alarmowania przeprowadziła ćwiczenia wojewódzkie pk. „Azoty 2024”, w których między innymi 

udział brała jednostka OSP KSRG Tarnów-Rzędzin. 

Ponadto druhowie z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej KSRG Tarnów–Rzędzin w 2024 r. 

brali udział w szkoleniu Kierującego Działaniem Ratowniczym OSP (1 druh) oraz w szkoleniu 

podstawowym strażaka ratownika OSP (3 druhów). 

3.1 DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA OSP KSRG TARNÓW-RZĘDZIN W ROKU 2024 

Jednostka OSP Tarnów-Rzędzin brała udział w 77 zdarzeniach, z czego w:  

− 30 pożarach, 

− 38 miejscowych zagrożeniach, 

− 4 alarmach fałszywych. 

 


